参考４－１

平成 29 年 12 月 27 日

渡良瀬遊水地保全・利活用協議会

遊水地保全・再生及び人々の交流・

教育・普及啓発検討合同部会（合同部会②） 構成員 様

              渡良瀬遊水地保全・利活用協議会 部会事務局

（小山市 総合政策部 渡良瀬遊水地ラムサール推進課）

平成２９年度 希少動植物の保全活動及び調査活動の実施状況調査について（お願い）

清秋の候、ますますの御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、現在、合同部会②のワーキンググループⅠにおきまして、「希少動植物の保全」

をテーマに協議をしております。今後、ワーキンググループⅠを進めていくにあたり、

合同部会②構成員の所属する団体における渡良瀬遊水地での希少動植物の保全活動及

び調査活動を協議内容の参考とさせていただきたく、活動の実施状況調査を行うことと

いたしました。

 つきましては、お忙しい中大変恐縮ですが、別添の調査用紙に必要事項を記入してい

ただき、FAX、E-mail、郵送等により平成 29 年 11 月 8 日（水）17 時までに下記提出

先宛てに提出をお願いいたします。特に保全活動及び調査活動を実施していない場合は、

調査用紙の提出は不要です。

 なお、提出いただきました調査用紙に関しましては、取りまとめの上、ワーキンググ

ループⅠにおいて、次回以降の参考資料とさせていただきます。

記

 調査の方法：平成２９年度に実施した、または、実施予定の渡良瀬遊水地での希少動植物

の保全活動及び調査活動の詳細を記入し、それらの活動場所がわかるように

地図に番号と○印を記す。

問合せ及び提出先：小山市 総合政策部 渡良瀬遊水地ラムサール推進課

 堀越、武田

〒323-8686 栃木県小山市中央町１‐１‐１

ＴＥＬ：０２８５‐２２‐９３５４

ＦＡＸ：０２８５‐２２‐８９７２

E-mail：d-ramsar@city.oyama.tochiii.jp